
 1 

    

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 

Απόφαση 

Αποδοχής αποτελεσμάτων αξιολόγησης υποψηφιοτήτων για σύναψη συμβάσεων 

ανάθεσης έργου στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Εκπαιδευτικές και ερευνητικές 

δραστηριότητες σχετιζόμενες με τις συνεργασίες και τη διασύνδεση του 

Πανεπιστημίου με την αγορά εργασίας και την επιχειρηματικότητα» 

    

Η  Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, στην υπ’ αριθμ. 

404/01-07-2025 συνεδρίαση της έχοντας υπόψη: 

α) τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, 

β) τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

του Ε.Α.Π., 

γ) την με αρ. πρωτ. 9842/13-05-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος προς σύναψη 

σύμβασης ανάθεσης έργου στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου με τίτλο «Εκπαιδευτικές και 

ερευνητικές δραστηριότητες σχετιζόμενες με τις συνεργασίες και τη διασύνδεση του 

Πανεπιστημίου με την αγορά εργασίας και την επιχειρηματικότητα» Κωδικό «80568», με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Αθανάσιο Μιχιώτη, το οποίο χρηματοδοτείται από 

τον ΕΛΚΕ, 

δ) την με αρ. πρωτ. 9664/12-05-2025 Απόφαση για τη συγκρότηση Επιτροπών Αξιολόγησης 

Αιτήσεων Υποψηφίων στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 

του παραπάνω έργου, 

ε) το από 06-06-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, 

στ) το γεγονός ότι οι Θ Ε Σ Ε Ι Σ 1-2: Δύο Πτυχιούχοι ΑΕΙ Οικονομικού Τμήματος ή τμήματος 

Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διπλωματούχοι Πολυτεχνικής Σχολής ή πτυχίου ΑΤΕΙ Διοίκησης 

Επιχειρήσεων ή Λογιστικής ή αντίστοιχου πτυχίου άλλης χώρας, κρίθηκαν άγονες, 

 

αποφάσισε όπως: 

α) εγκρίνει τα αποτελέσματα της αξιολόγησης – επιλογής των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο 

της παραπάνω Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, όπως αυτά παρουσιάζονται 

στο πρακτικό που ακολουθεί: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ (ΕΛΚΕ) 

 

   Πάτρα, 03/07/2025 

   Αριθμ. Πρωτ.: 13907 

 

  

ΑΔΑ: Ψ0ΜΖ46ΨΖΣΘ-56Ο



 2 

Πάτρα, 06/06/2025 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Στην Πάτρα, σήμερα, 06/06/2025 και ώρα 10:00, συνήλθαν στα γραφεία του ΕΑΠ, ο 

Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε με απόφαση της υπ’ 

αριθμ. 400ης/06-05-2025 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ Ε.Α.Π., 

αποτελούμενη από τους: κ.κ. Μιχιώτης Αθανάσιος, Ε.Υ. του Έργου & Μέλος ΔΕΠ του ΕΑΠ ως 

πρόεδρος της επιτροπής και Δασακλής Θωμάς & Νέλλα Αθηνά, Μέλη ΔΕΠ του ΕΑΠ ως μέλη 

της επιτροπής, προκειμένου να επιλέξουν δύο (2) άτομα σε θέσεις 1-2 για ανάθεση έργου, 

στο πλαίσιο του Έργου «Εκπαιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες σχετιζόμενες με 

τις συνεργασίες και τη διασύνδεση του Πανεπιστημίου με την αγορά εργασίας και την 

επιχειρηματικότητα», με κωδικό 80568/1η διαδικασία/2025, το οποίο υλοποιείται από τον 

ΕΛΚΕ του ΕΑΠ, με επιστημονικά υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Αθανάσιο Μιχιώτη. 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης, αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την από 13/05/2025 & με ΑΔΑ: 6ΑΛΩ46ΨΖΣΘ-ΚΥ5 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 

 

Θ Ε Σ Ε Ι Σ 1-2: Δύο Πτυχιούχοι ΑΕΙ Οικονομικού Τμήματος ή τμήματος Διοίκησης 
Επιχειρήσεων ή Διπλωματούχοι Πολυτεχνικής Σχολής ή πτυχίου ΑΤΕΙ Διοίκησης 
Επιχειρήσεων ή Λογιστικής ή αντίστοιχου πτυχίου άλλης χώρας. 

 

1.1. Το γεγονός ότι υποβλήθηκε μια (1) αίτηση υποψηφιότητας ηλεκτρονικά, στην 

πλατφόρμα http://apps.eap.gr/elke , εντός της αποκλειστικής προθεσμίας (22/05/2025 και 

ώρα 23:59), για την ως άνω θέση της Πρόσκλησης, εκ των οποίων: 

 

1.2. Δεν υπάρχει αίτηση που δεν οριστικοποιήθηκε. 

 

1.3. Το γεγονός ότι μια (1) αίτηση οριστικοποιήθηκε, για την ως άνω θέση της Πρόσκλησης, 

βάσει της §1, ήτοι: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

 

1.4. Το γεγονός ότι τα κριτήρια επιλογής/μονάδες της ως άνω θέσης ήταν καθορισμένα 

στην αναρτημένη στη Δι@ύγεια Πρόσκληση, βάσει της §1, ως εξής: 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ/ΜΟΝΑΔΕΣ 

Κριτήρια Βαθμολογία κριτηρίων 

(max) 

http://apps.eap.gr/elke
ΑΔΑ: Ψ0ΜΖ46ΨΖΣΘ-56Ο



 3 

Απαραίτητα Προσόντα  

Πτυχίο ΑΕΙ Οικονομικού Τμήματος ή τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων ή Δίπλωμα Πολυτεχνικής Σχολής ή πτυχίο ΑΤΕΙ 

Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Λογιστικής ή αντίστοιχου πτυχίου 

άλλης χώρας, εφόσον αυτό έχει αναγνωριστεί σύμφωνα με τις 

νόμιμες διαδικασίες [πιστοποιητικό αναγνώρισης και ισοτιμίας 

του ΔΙΚΑΤΣΑ/ΔΟΑΤΑΠ ή 

αναγνώριση επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλου σπουδών] 

On/Off 

24 μήνες τουλάχιστον αποδεδειγμένη επαγγελματική εμπειρία 

στη διοικητική υποστήριξη ευρωπαϊκών, αναπτυξιακών ή 

συγχρηματοδοτούμενων έργων 

On/Off 

Πιστοποιημένη γνώση αγγλικών επιπέδου C2 On/Off 

Πιστοποιημένες γνώσεις χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: α) 

επεξεργασίας κειμένων, β) υπολογιστικών φύλλων και γ) 

υπηρεσιών διαδικτύου 

 
 

 
On/Off 

Συνεκτιμώμενα Προσόντα  

Μεταπτυχιακό δίπλωμα της ημεδαπής ή ισότιμο πτυχίο του 

εξωτερικού αναγνωρισμένο από το ΔΟΑΤΑΠ 

 

 
20 μονάδες 

Επιπρόσθετη, πέραν των 24 μηνών, αποδεδειγμένη 

επαγγελματική εμπειρία σε αντικείμενα διοικητικής υποστήριξης. 

Προσμετρώνται ως 60 μήνες επιπρόσθετης 

εμπειρίας. 

1 Μονάδα ανά μήνα 

εμπειρίας 

(Μέγιστη Βαθμολογία: 60 

μονάδες) 

Προσωπική συνέντευξη 20 μονάδες 

ΣΥΝΟΛΟ 100 μονάδες 

 

1.5. Το γεγονός ότι μία (1) υποψήφια δεν πληρούσε το προσόν & κριτήριο επιλογής 
ΟΝ/OFF της ως άνω θέσης, όπως αυτά καθορίζονταν στην αναρτημένη στη Δι@ύγεια 
Πρόσκληση, ήτοι: 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ/ΕΣ ΧΩΡΙΣ ΠΛΗΡΩΣΗ ΠΡΟΣΟΝΤΟΣ & ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ON/OFF 

α/α Ονοματεπώνυμο ΚΡΙΤΗΡΙΟ OFF 

1 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

24 μήνες τουλάχιστον αποδεδειγμένη 
επαγγελματική εμπειρία στη διοικητική 
υποστήριξη ευρωπαϊκών, αναπτυξιακών ή 
συγχρηματοδοτούμενων έργων 
Πιστοποιημένη γνώση αγγλικών επιπέδου 
C2 
Μεταπτυχιακό δίπλωμα της ημεδαπής ή 
ισότιμο πτυχίο του εξωτερικού 
αναγνωρισμένο από το ΔΟΑΤΑΠ 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΖ46ΨΖΣΘ-56Ο



 4 

1.6. Το γεγονός ότι δεν υπήρχε υποψήφιος που να πληρεί το προσόν & κριτήριο 
επιλογής ΟΝ/OFF της ως άνω θέσης, όπως αυτά καθορίζονταν στην αναρτημένη στη 
Δι@ύγεια Πρόσκληση. 
 

 
Κηρύσσει ομόφωνα τη θέση ως άγονη και αποφασίζει την επαναπροκήρυξη της θέσης. 

 
 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Αξιολόγησης 

 

 

 

Μιχιώτης 
Αθανάσιος 

Ε.Υ. Έργου 
& Μέλος 
ΔΕΠ ΕΑΠ 

 

 

Τα μέλη 

 

 

Δασακλής Θωμάς  Νέλλα Αθηνά 

                                Μέλος ΔΕΠ ΕΑΠ                                                     Μέλος ΔΕΠ ΕΑΠ 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 245 του Ν. 4957/2022 και την υπ’ αρ. πρωτ. 9842/13-

05-2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, οι υποψήφιοι/ες έχουν δικαίωμα άσκησης 

ένστασης εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ανάρτησης της 

παρούσας απόφασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. στην ιστοσελίδα 

του Ε.Λ.Κ.Ε., καθώς και δικαίωμα πρόσβασης τόσο στις αξιολογήσεις όσο και στους φακέλους 

των υπολοίπων υποψηφίων. Επισημαίνεται ότι οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα πρόσβασης στα 

έγγραφά τους καθώς και σε αυτά των συνυποψήφιων τους, κατόπιν γραπτής τους αίτησης και 

υπό τις προϋποθέσεις του άρθρου 5 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45/9.3.1999), του Κανονισμού 

(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και του Ν. 2472/1997. 

Όταν στα αιτούμενα στοιχεία περιλαμβάνονται και ειδικές κατηγορίες δεδομένων, αυτά 

χορηγούνται μόνο υπό τις προϋποθέσεις του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων και 

των λοιπών ισχυουσών διατάξεων. Ενστάσεις που κατατίθενται μετά την παρέλευση της 

ανωτέρω προθεσμίας θεωρούνται εκπρόθεσμες και δεν εξετάζονται. 

β) Επαναπροκηρύξει τις Θέσεις 1-2: Δύο Πτυχιούχοι ΑΕΙ Οικονομικού Τμήματος ή τμήματος 

Διοίκησης  

ΑΔΑ: Ψ0ΜΖ46ΨΖΣΘ-56Ο



 5 

Επιχειρήσεων ή Διπλωματούχοι Πολυτεχνικής Σχολής ή Πτυχιούχοι ΑΤΕΙ Διοίκησης 

Επιχειρήσεων ή Λογιστικής ή αντίστοιχου πτυχίου άλλης χώρας. Διάρκεια σύμβασης: 12 μήνες 

από την υπογραφή της (έκαστη), με δυνατότητα ανανέωσης. Αμοιβή: έως 43.200,00 ευρώ 

(21.600,00 έκαστος/η). 

 

 

 

 

 

                                                                                     Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
                                                                                       Ερευνών του ΕΛΚΕ 

                                          
                                         

 
                                                                                         Αθανάσιος Μιχιώτης 

                                                                                            Καθηγητής 

ΑΔΑ: Ψ0ΜΖ46ΨΖΣΘ-56Ο


		2025-07-04T15:19:03+0300
	Athens




